
ПРОТОКОЛ №45 

засідання постійної комісії з питань планування, бюджету, фінансів та децентралізації 

від 31 травня 2017 року          11.30 

Місце проведення: зелена зала. 

Всього: 6 членів комісії. 

Присутні: О.Василишин, С.Воронецький, Л.Герасимчук, О.Гунько, С.Паламарчук. 

Відсутні: О.Сидорук 

Запрошені: В.Гончарук – заступник міського голови. 

Головує: Л.Герасимчук – голова комісії. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ. 

1. Про розгляд звернення заступника міського голови В.Гончарука щодо підтримки проекту 

«Встановлення дахової сонячної (фотовольтаїчної) електростанції Хмельницького національного 

університету». 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Л.Герасимчук – 

голова комісії 

 

До комісії звернувся заступник міського голови В.Гончарук щодо 

підтримки проекту «Встановлення дахової сонячної (фотовольтаїчної) 

електростанції Хмельницького національного університету». Пропоную 

надати йому слово, немає заперечень? (Немає). 

ВИСТУПИЛИ: 

В.Гончарук – 

заступник міського 

голови 

 

До міського голови звернувся ректор Хмельницького національного 

університету М.Скиба з проханням підтримати проект «Встановлення 

дахової сонячної (фотовольтаїчної) електростанції Хмельницького 

національного університету» та виділити кошти з міського бюджету на 

співфінансування даного інвестиційного проекту в розмірі 10% 

(300 тис.грн.), у разі його перемоги в конкурсному відборі інвестиційних 

програм і проектів регіонального розвитку, що можуть реалізуватися у 

2017 році за рахунок коштів Державного фонду регіонального розвитку. 

Проект пройшов експертизу, розроблений кошторис та проектна 

документація. Орієнтовна вартість проекту встановлення 

енергоефективної сонячної електростанції 11 млн.грн., з можливістю 

поетапного введення, у 2017 році – 3 млн.грн., у 2018 році – 5 млн.грн., у 

2019 році – 3 млн.грн. Термін окупності проекту складає 3 роки. Реалізація 

такого проекту в місті створить передумови активного розвитку міської 

сонячної енергетики. 

 

В обговоренні питання прийняли участь депутати О.Василишин, С.Воронецький, Л.Герасимчук, 

О.Гунько, С.Паламарчук. 

 

Л.Герасимчук Чи є запитання, зауваження в членів комісії? (Немає). 

Тоді пропоную підтримати проект «Встановлення дахової сонячної 

(фотовольтаїчної) електростанції Хмельницького національного 

університету» та при внесенні змін до бюджету міста Хмельницького на 

2017 рік виділити кошти з міського бюджету на співфінансування даного 

інвестиційного проекту в розмірі 10% (300 тис.грн.), у разі його перемоги 

в конкурсному відборі інвестиційних програм і проектів регіонального 

розвитку, що можуть реалізуватися у 2017 році за рахунок коштів 

Державного фонду регіонального розвитку. Немає заперечень щодо даної 

пропозиції? (Немає). 

Ставлю на голосування пропозицію. 

ГОЛОСУВАЛИ: 

за – 5, проти – 0, утр. – 0. 

Пропозиція підтримана. 



ВИРІШИЛИ: Підтримати проект «Встановлення дахової сонячної (фотовольтаїчної) 

електростанції Хмельницького національного університету» та при 

внесенні змін до бюджету міста Хмельницького на 2017 рік виділити 

кошти з міського бюджету на співфінансування даного інвестиційного 

проекту в розмірі 10% (300 тис.грн.), у разі його перемоги в конкурсному 

відборі інвестиційних програм і проектів регіонального розвитку, що 

можуть реалізуватися у 2017 році за рахунок коштів Державного фонду 

регіонального розвитку. 

 

 

Голова комісії           Л.Герасимчук 

 

 

Секретар комісії          С.Воронецький 


